РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 октября 2021г. №24-2

О внесении изменений и дополнений в Регламент Собрания
депутатов городского округа «город Избербаш»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования и Регламентом Собрания депутатов городского округа
«город Избербаш», Собрание депутатов городского округа решает:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов городского округа «город Избербаш»
следующие изменения и дополнения:
пункт 3 статьи 32 изложить в новой редакции:
«3. Органы местного самоуправления, должностные лица, руководители
муниципальных предприятий и учреждений, общественные объединения,
организации, независимо от их организационно-правовой формы, расположенные на
территории муниципального образования городской округ «город Избербаш»,
которому направлен депутатский запрос, обязаны дать ответ на него в письменной
форме не позднее, чем через 30 дней со дня его получения, а в случаях нетерпящих
отлагательства угрожающих жизни и здоровью граждан, в том числе для получения
срочной информации в установленный Собранием депутатов срок. Ответ должен
быть подписан руководителем органа, должностным лицом, руководителем
муниципального предприятия или учреждения, которому направлен депутатский
запрос, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Наш
Избербаш» и размещению на официальном сайте администрации городского округа
«город Избербаш».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
городского округа «город Избербаш» Р. Бакаев